Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITIVA

AO PROJETO DE LEI N° 187/2019, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2020.

P

iXrC-:: naruHs e (.)rc.2,-(tu,nto
EnObras, Serviços Fühl:ens,Assiintos Rurais,

Ecologia e Meio Ambiente
LITI_Educaçao, Cultura, Turismo e Esportes
MSaucIe e Assistência Social
EiDefesa dos Direitos Humanos, Cidadania,

Segurança Pública e Direitos da Mulher
GInclestria, Comércio Exterior, Empresas de Ciência.

Tecno.ogta, inovação e Empreendedorismo
1$4Vereadores GtOr uradoria Jurídica

L'ta:"&j.if_/11^4'

EMENDA IMPOSITIVA N° 201/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N° 201 AO PROJETO DE LEI N°
187/2019, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2020.

PROTOCOLO GERAL N° 4283/2019
Data: 20/11/2019 - Ho ário: 18:05

11111111111111110111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 187/2019:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Aquisição de um aparelho respirador para UTI
Neonatal — Santa Casa de Pindamonhangaba.

R$ 50.000,00

9.9.99.9 Reduzir Reserva de Contingência R$ 50.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de novembro de 2019.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.spieg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

O orçamento impositivo foi instituído por meio da Emenda à Lei Orgânica Municipal n° 34, de 06 de

julho de 2017, que acrescenta o artigo 136-A na Lei Orgânica do Município de Pindamonhangaba.

Assim, a presente emenda impositiva tem por objetivo a aquisição de um equipamento respirador para

UTI Neonatal localizada na Santa Casa de Misericórdia de Pindamonhangaba

Por derradeiro, a presente emenda tem como objetivo, encaminhar R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

para equipamento respirador para UTI Neonatal localizada na Santa Casa de Misericórdia de

Pindamonhangaba, visando o melhor atendimento da população.

Conto com o apoio dos nobres colegas vereadores, para que essa emenda seja aprovada.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2